Российская Федерация
Ростовская область
Администрация города Новошахтинска
Финансовое управление

ПРИКАЗ

от  28 июня 2016                  		      № 14

О внесении изменений в приказ
финансового управления Администрации
города Новошахтинска от 28.04.2015 №6

В целях проведения мониторинга качества финансового менеджмента по главным распорядителям бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение №1 и в приложение №2 к приказу финансового управления Администрации города Новошахтинска от 28.04.2015 № 6 «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с  момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации города-
начальник финансового управления			                               Т.В.Коденцова

2

								Приложение к приказу
    финансового управления
[bookmark: _GoBack]	       от 28 июня 2016 № 14

Изменения вносимые в приложение №1 и в приложение №2 к приказу финансового управления Администрации города Новошахтинска от 28.04.2015 № 6 «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств»

1. В приложении №1:
1.1.В пункте 2 раздела 1  подпункт 2.1. и подпункт 2.2. изложить в редакции:
«2.1. Годовой мониторинг качества финансового менеджмента проводится по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом в течении 15 рабочих дней с момента предоставления годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета города в финансовое управление Администрации города по показателям в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.
2.2. Полугодовой мониторинг качества финансового менеджмента проводится по состоянию на 1 июля текущего финансового года нарастающим итогом с начала года, в течении 15 рабочих дней с момента представления отчета об исполнении консолидированного бюджета города в финансовое управление Администрации города по показателям в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.»
1.2. В пункте 1 раздела 2 :
2.1. подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. в целях проведения годового мониторинга качества финансового менеджмента в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента представления главными распорядителями бюджетных средств отчета об исполнении бюджета, следующие сведения за отчетный финансовый год:
1.1.1. копии утвержденных правовых актов главных распорядителей бюджетных средств (далее - ГРБС) в области финансового менеджмента, необходимых для  расчета показателей мониторинга качества финансового менеджмента, предусмотренных приложением № 1 к настоящему Положению (подпункты 1.2, 1.5.1 пункта 1, подпункты 2.6, 4.7), и (или) изменений и дополнений в ранее представленные правовые акты ГРБС в области финансового менеджмента[footnoteRef:1]; [1:  - повторно копии правовых актов не представляются]

1.1.2. сведения об отраслевых особенностях, влияющих на показатели качества финансового менеджмента, осуществляемого ГРБС, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;
1.1.3. сведения об автоматизации бюджетного учета и отчетности по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;
1.1.4. сведения о суммах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных заданий по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению.
1.2. в целях проведения полугодового мониторинга качества финансового менеджмента в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента представления ГРБС отчета об исполнении бюджета в  финансовое управление Администрации города, сведения, указанные в подпунктах 1.1.1 – 1.1.4 настоящего пункта 1 за отчетный период.»
1.3. В приложении № 1 :
1.3.1. В пункте 1.2. в графе «Расчет показателя» слова «приказом финансового управления Администрации города от 23.07.2014. №35 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета города» заменить словами «приказом финансового управления Администрации города о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета города».
1.4. Приложение 2 изложить в редакции:
Приложение №2
к Положению об организации проведения
       							 мониторинга качества финансового
менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств

СВЕДЕНИЯ
об отраслевых особенностях, влияющих на показатели качества финансового менеджмента,
осуществляемого главным распорядителем бюджетных средств
на 1_____________201__г.

Главный распорядитель бюджетных средств _______________________________________________
Периодичность: годовая, полугодовая
	Наименование параметра
	Код
строки
	Код по бюджетной классификации
	Фактическое значение параметра

	1
	2
	3
	4

	Кассовые расходы в IV квартале отчетного года
	0100
	х

	Кассовые расходы в I-III кварталах отчетного периода
	0101
	х

	Кассовые расходы в отчетном периоде
	0200
	х

	Объем просроченной кредиторской задолженности за отчетный год
	0300
	х

	Объем кредиторской задолженности по расчетам с поставщиками по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным
	0400
	х

	Объем дебиторской задолженности по доходам по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным
	0500
	х

	Сумма, подлежащая взысканию по поступившим с начала финансового года исполнительным документам за счет бюджетных средств по состоянию на конец отчетного периода
	0600
	х

	Стоимость материальных запасов ГРБС по состоянию на 1 января года отчетного финансового года
	0700
	х

	Стоимость материальных запасов ГРБС по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным
	0800
	х

	Количество нарушений, выявленных в ходе внешних контрольных мероприятий, по состоянию на 1 января отчетного года, определяемое в соответствии с таблицей «Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий», заполненной по форме ОКУД 0503160, таблица 7
	0900
	х

	Количество нарушений, выявленных в ходе внешних контрольных мероприятий, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, определяемое в соответствии с таблицей «Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий», заполненной по форме ОКУД 0503160, таблица 7
	1000
	х

	Количество изменений в решение о бюджете, подготовленных по инициативе ГРБС (за исключением изменений, вызванных поступлением, перераспределением федеральных, областных средств; распределением зарезервированных средств; изменением бюджетной классификации
	1100
	х

	Количество муниципальных учреждений, которым установлены муниципальные задания в отчетном финансовом году

	1200
	х

	Количество муниципальных учреждений, для которых установлены количественно измеримые финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципальных заданий в отчетном финансовом году

	1201
	х

	Количество муниципальных учреждений, выполнивших  муниципальные задания в отчетном финансовом году на 100%

	1300
	х

	Объем принятых бюджетных обязательств путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для государственных нужд в первом полугодии текущего финансового года
	1400
	х

	Общий объем доведенных до ГРБС лимитов бюджетных обязательств на поставку товаров, оказание услуг, выполнение работ для муниципальных нужд в первом полугодии текущего финансового года
	1401
	х

	Объем кассовых расходов местных бюджетов за счет предоставленных межбюджетных субвенций и субсидий, распорядителями которых являются ГРБС,  включая средства областного, федерального бюджетов, средства Фонда содействия реформированию ЖКХ

	1500

	Объем субвенций и субсидий, перечисленных из областного бюджета муниципальным образованиям Ростовской области, включая федеральные средства, средства Фонда содействия реформированию ЖКХ

	1501

1.5.Таблицу № 1 к приложению №2 изложить в следующей редакции:
 Таблица  № 1
 к приложению № 2
 к Положению об организации проведения
 мониторинга качества финансового
 менеджмента, осуществляемого главными
 распорядителями бюджетных средств

Расчет целевых значений параметров, используемых для расчета показателей качества финансового менеджмента

	Наименование параметра
	Единица измерения
	Расчет целевого значения параметра

Комментарий

	Доля неисполненных на конец отчетного финансового года бюджетных ассигнований
(кассовые расходы в отчетном периоде)

      %

	Р < 5% плановых ассигнований на конец отчетного финансового года.

	Оптимальным фактическим значением параметра является 0

Кассовые расходы в IV квартале отчетного периода (равномерность расходов при проведении годового мониторинга)

тыс. руб.

E* =1,5*Еср,

где Еср – средний объем кассовых расходов за I-III кварталы отчетного периода

	Оптимальным фактическим значением параметра является значение, лежащее в диапазоне от Еср до 1,5*Еср

1.6. Дополнить приложение № 1  к приказу финансового управления Администрации города приложением № 4 :
	[bookmark: RANGE!A1:C36]

	Приложение № 4

	 к Положению об организации проведения

	[bookmark: RANGE!A3]

	мониторинга качества финансового менеджмента,

	[bookmark: RANGE!A4]

	осуществляемого главными распорядителями

	СВЕДЕНИЯ

	о суммах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

	муниципальных заданий

	на  1 __________________ 20___ г.

	Главный распорядитель  ______________________________________________________

	бюджетных средств

	Периодичность: полугодовая, годовая

	Единица измерения: тыс. руб

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

	20_______ г. (отчетный (текущий) год)

	1
	2
	3

	Бюджетные ассигнования на выполнение муниципальных заданий, всего
	200

	Бюджетные ассигнования, предусмотренные главному распорядителю бюджетных средств  сводной бюджетной росписью на отчетный (текущий) финансовый год на оказание муниципальных  услуг физическим и юридическим лицам
	300

	Бюджетные ассигнования, предусмотренные главному распорядителю бюджетных средств сводной бюджетной росписью на отчетный (текущий) финансовый год (в случаях, предусмотренных приказом, за исключением бюджетных ассигнований по строкам 312,313)
	310

	Бюджетные ассигнования, предусмотренные главному распорядителю бюджетных средств сводной бюджетной росписью на отчетный (текущий) финансовый год
	311

	Расходы на обслуживание муниципального долга
	312

	Расходы на исполнение судебных актов по искам
	313

	Исполнитель    __________________   ________________   _________________________   _______________

	                                   (должность)                  (подпись)               (расшифровка подписи)             (телефон)

	" _________"  _____________________________ 20  ___ г.

1.7. Приложение № 4 считать приложением № 5.
2. В приложении № 2:
2.1. Название пункта 2 изложить в редакции:
«2. Порядок заполнения Сведений об отраслевых особенностях, влияющих на показатели качества финансового менеджмента, осуществляемого главным распорядителем бюджетных средств  (приложение № 2 к Положению)».
2.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
« 4. Порядок заполнения Сведений о суммах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных заданий (приложение №4 к Положению)
4.1. В графе 1 Сведений указываются наименование показателей.
4.2. В графе 2 Сведений  указывается код строки по возрастанию.
4.3. При проведении годового мониторинга качества финансового менеджмента в графе 3  Сведений указываются:
суммы бюджетных ассигнований в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города на отчетный финансовый год с учетом внесенных изменений, предусмотренные на финансовое обеспечение муниципальных заданий на отчетный финансовый год;
по строке 300 - суммы бюджетных ассигнований, предусмотренные главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на отчетный финансовый год в соответствии со сводной бюджетной росписью города на отчетный финансовый год с учетом внесенных изменений;
по строке 310 - суммы бюджетных ассигнований, предусмотренные главному распорядителю бюджетных средств на отчетный финансовый год в соответствии со сводной бюджетной росписью города  на отчетный финансовый год с учетом внесенных изменений.
4.4. При проведении полугодового мониторинга качества финансового менеджмента в графе 3  Сведений  указываются:
суммы бюджетных ассигнований в соответствии со сводной бюджетной росписью города на текущий финансовый год с учетом внесенных изменений по состоянию на конец отчетного периода, предусмотренные на финансовое обеспечение муниципальных заданий на текущий финансовый год;
по строке 300 - суммы бюджетных ассигнований, предусмотренные главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам на текущий финансовый год в соответствии со сводной бюджетной росписью города на текущий финансовый год с учетом изменений по состоянию на конец отчетного периода;
по строке 310 - суммы бюджетных ассигнований, предусмотренные главному распорядителю бюджетных средств на текущий финансовый год в соответствии со сводной бюджетной росписью города  на текущий финансовый год с учетом изменений по состоянию на конец отчетного периода.».